Centro de Auditores Públicos Externos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul - CEAPE/TCE-RS

Rua Sete de Setembro, 703 sala 601 - Centro - Porto Alegre - CEP: 90010-190

Fone: (51) 3086-5267/ 3212-3274 /  E-mail: ceapetce@terra.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

  O Presidente do Conselho Diretor do Centro de Auditores Públicos

Externos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul –

CEAPE/TCE-RS, situado na Rua Sete de Setembro, nº 703 cj. 601, nesta

capital, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no artigo 24, letra

“a” do Estatuto da Entidade, convoca Assembleia Geral Extraordinária:

 Dia: 25 de setembro de 2018 (terça-feira).

 Local: Auditório Hercílio Domingues, no prédio Anexo do TCE/RS,

 situado à rua Bento Martins, 168, 9º andar, Centro, Porto

 Alegre/RS.

Hora: 15h30 em primeira convocação, com maioria dos associados, e

          às 16h, em segunda convocação, com qualquer quórum.

ORDEM DO DIA

1. Informes;

2. Discussão da posição do CEAPE frente à possibilidade de conversão da

LP em pecúnia para os Auditores ainda em atividade;

3. Rediscussão da posição do CEAPE em relação ao processo administrativo

em tramitação na Casa que solicita o pagamento da URV retroativo a

1994;

4. Definição de ordem de prioridade das demandas da Categoria, frente aos

compromissos financeiros delas decorrentes.

Porto Alegre, 17 de setembro de 2018.

JOSUÉ MARTINS,

DIRETOR-PRESIDENTE

mailto:ceapetce@terra.com.br